
CITTA' DI ROBBIO
Provincia di Pavia

Sede: Piazza Libertà, 2 - tel (0384) 6751 -COD. FISCALE 83001450184 - P.IVA 00453660185 - CAP 27038

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO

DETERMINA N. 24 DEL 11/02/2016
REG. GEN. 96

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN 
ELENCO NOMINATIVO PER LO SVOLGIMENTO DI PRESTAZIONI 
OCCASIONALI DI TIPO ACCESSORIO TRAMITE L'EROGAZIONE DI 
BUONI LAVORO PER LE ESIGENZE DEL SERVIZIO TECNICO. NOMINA 
COMMISSIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- RICHIAMATA la propria determinazione n.  19  del 08.02.2016 con la quale è stato approvato l'avviso 
pubblico per la formazione di un elenco nominativo per lo svolgimento di prestazioni occasionali di tipo 
accessorio tramite l'erogazione di buoni lavoro per le esigenze del Servizio Tecnico;
- RITENUTO  necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice; 
- DATO ATTO che: 
- a norma delle vigenti disposizioni normative, le Commissioni Giudicatrici sono composte da tecnici 
esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari delle Amministrazioni, docenti ed estranei 
alle stesse ed inoltre non possono farne parte i componenti dell'organo di direzione politica 
dell'amministrazione, non possono ricoprire cariche politiche o essere rappresentanti sindacali o designati 
dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
- a norma dell'art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012, 
“Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 
del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di 
commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi; 
- a norma dell'art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di 
garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservano 
alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 
concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e); in caso di quoziente 
frazionario si procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 
0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5; 
- RITENUTO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all'atto dell'insediamento della 
Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle 
incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, 
in caso contrario, decadranno dalla nomina; 
- VISTI: 
- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 
- l'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 



DETERMINA

- DI NOMINARE nelle persone di seguito indicate la Commissione Giudicatrice dell'avviso pubblico 
richiamato in premessa: 
Dott.ssa Natale Angela Maria 
Segretario Comunale di Robbio e comuni convenzionati   Presidente
Dott.ssa Pizzocchero Maria Luisa 
Segretario Comunale di Sannazzaro de Burgondi e comuni convenzionati  Esperto
Dott. Cingolani Mariano
Segretario Comunale di Gropello Cairoli e comuni convenzionati     Esperto
- DI NOMINARE quale segretario della Commissione Giudicatrice la dipendente del Comune di Robbio 
Dott.ssa Casali Barbara  Funzionario amministrativo  Cat. D3; 
- DI DARE ATTO che  ai componenti esterni della Commissione  Giudicatrice verrà corrisposto un 
rimborso spese nel limite di 1/5 del costo della benzina per ogni chilometro percorso oltre ad €. 80,00 pro 
capite quale compenso.
- DI DARE ATTO che il conseguente impegno di spesa e la liquidazione saranno assunti con successivi 
appositi atti. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DOTT. ANGELA MARIA NATALE



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 TUEL);
PARERE di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 
174/2012 convertito in Legge n. 213/2012).

Robbio, lì 11/02/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
RAG. ANNALISA MARINONI

=======================================================================
PARERE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 
(art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 
213/2012).

    
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. ANGELA MARIA NATALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, 
ove rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi dal                  15/03/2016                al               30/03/2016                       

Robbio, lì 15/03/2016

Il Responsabile del servizio
DOTT. ANGELA MARIA NATALE


